Et factū est: cū eēt in una ciuita tū: z ecce uir plen; lepra uidēs iesu; z pcidēs in faciē suā: rogauit eū; dicens: Dñe si uis potes me mūdare. Et extendēs manū tetigit eū dicens: Volo: Mūdare. Et p̄festim lepra discessit ab illo. Et ipse p̄cepit illi ut nemini diceret: sed uade ostende te

Ca. v. ... et offer per commendatione ...

facerdoti: et offer pro emundatione tua sicut precepit moyses i testimonio illis. Perambulabat autem magis fimo de illo: et conueniebant turbe multe ut audiret: et curarent ab infirmitatibus suis. Ipse autem secedebat in desertum: et orabat.

AMB. Quarto signo ex quo in capharnaui dñs venit: leprosus sanas. Si autem quarto die solem illuminauit: et clarior ceteris fecit: hoc clari opus est in mare debem de quo dicit: Et factum est cum esset in vna ciuitate: et ecce vir plenus lepra. Bene ubi leprosus munda tur: certum non exprimitur locum: ut ostendatur non vni populo specialis alicuius ciuitatis: sed oēs populos suis se sanatos. ATHANA. Adorauit autem leprosus dñm dei existentem in corpore: et neque propter carnem putauit esse creaturam verbum dei: nec pro eo quod verbum erat visum lepra carnis quod vestiebat: imo ut in templo creato adorabat oim creaturam in facie percipiens. Sequitur enim: Et videns iesus et percipiens in facie rogauit eum. AMB. Quod in facie percipit: humilitas est et pudoris: ut vni quilibet de vite sue maculis erubescat: sed confessionem et recedat non repressit: ostendit vulnus: remedium postulat: dicit: Dñe si vis potes me mundare. De voluntate dñi non quasi pietatis incredulus dubitauit: sed quod si iniquitatis sue conscius non presumpsit. religionis autem et fidei plena confessio est: in voluntate dñi tribuit potestatem. CIRYL. Nouerat enim lepra experimētis medicorum non cedere: sed vidit diuina maiestate pellicem demones: et ceteros ab aliis valitudinibus curari: quod coiecit diuina de terra fieri. TYTVS: Adificamus enim ex verbis leprosi corporaliū infirmitatū medelam non querere: sed diuino beneplacito totum committere requi nouit opportuna et oia iudicio disposuit.

AMB. Eo autem sanas genere quo fuerat obsecrat. vñ sequitur: Et extendens iesus manū terigit illū. Lex tangi leprosus prohibet: sed quod dñs legis est non obsequitur legi: sed legem facit. Non ergo tergit: quod sine tactu mundare non poterat: sed ut probaret quod subiectus non erat legi nec contagiū timebat ut homines: sed quia cōcaminari non poterat: quod alios liberabat. simul et non ut lepra tactu dñi fugaret: que solebat cōtaminare tangente. THEO. Ipsi enim sacra caro est purgaria et vitā tribuens: sicut existēs verbi dei caro.

AMB. In hoc autem quod subdit: Uolo mundare. habet voluntatem: habet et pietatis effectum. CIRYL. A maiestate autem precessit imperiosus mandatum: qualiter igitur i seruīs cōputat vniuersum filii quod volēdo tantummodo eicit potest. Legit de deo patre quod oia quecumque voluit fecit. Qui vero sui patris potestate fungitur: quod diuinitate in natura ab eo: Solent etiam quecumque sunt eiusdem virtutis: eiusdem esse substantie. Mirare tamen in his diuini diuinitate et corporali operante. diuini enim est ita velle ut ipso fiat oia: humanū autem extendere dexterā. Unus itaque christus ex vtriusque proficit: eo quod verbis caro factus est. GRE. nisen. Et quod cum vtriusque hominis pericula aia. f. et corpore vnita est deitas: per vtriusque patet bar supne nature iudicia. Corpore enim receditum in se lumen declarabat: cum palpando prestabat remedio: sed aia

ppotenti voluntate diuinā ostendebat virtutē: velut. n. sensus tactus pprius corporis est: sic et aie volūtari motus: vult aia: tangit corpus. AMB. Dicit ergo volo propter phorinū. ingat propter artū. tangit propter manicheū. Nihil autem mediū est iter operis dei atque precepti: ut intelligas medētis affectū: virtutē operis. vñ sequitur: Et cōfestim lepra discessit ab illo. Sed ne lepra transire possit in medicū. vniuersusque dñice humilitatis exemplo iactantia viter. nā sequitur: Et precepit illi ut nemini diceret. ut. f. doceret non vulgāda nostra beneficia sed p̄mēda: ut non solum a mercede abstineam pecunie: sed etiā gratie aut fortasse illa silentij cā est impati quod meli oēs putabat: quod fide magis spontanea quā spatis beneficiis credidisset. CIRYL. Leproso etiā silēte sufficiebat ipsa negocij vox ad narrandū oibus agnoscentibus per eū potestatem curatis. CHRYS. Et quod ut plurimum homines dum egrotant dei sunt memores: ut autem cōualescunt hebetant. mandat ut deū pro oculis habeat: vñ gloriā deo. vñ sequitur: Sed vade: ostende te sacerdoti. ut. f. mandatus leprosus committeret se sacerdoti aspectui: ac sic per illi censurā numeraret iter suos.

AMB. Et ut etiā intelligeret sacerdos non legis ordine sed gratia dei supra legem esse curatum: ut dum mandatur sacrificiū secundum preceptum moysi ostenderet dñs quod legem non solueret: sed implet. vñ sequitur: Et offer pro enim tua si cur precepit moyses. AVG. de questi. cūā. Videt huiusmodi approbare sacrificiū quod per moysen preceptum est: cum id non recipiat ecclesia: quod id iussisse intelligi potest: quod non dū ceperat esse sacrificiū sanctū sanctorum quod corpus eius est: non enim oportebat auferri significatia sacrificia priusquam illud quod significabat cōfirmatum esset cōtestatione apostolorum predicantium et fide credentium populorum.

AMB. Vel quod lex spiritalis est: videt sacrificiū mandasse spiritale. vñ dicit: Sicut precepit moyses. Denique quod addidit: In testimonium illis. TYTVS: Heretici propter huiusmodi accipiunt dicitēs in obprobrium legis esse dictum. Qualiter autem iuberet offerre pro emundatione secundum preceptum moysi. CHRYS. Dicit ergo: In testimonium illis. quod ex hoc facto ostenditur christi incōpabili excellentia moysi preferri: quod enim moyses insufficientis erat a sorore lepore pellere morbum: orabat dñs ut eā liberaret: sed saluator in potestate diuina potuit: Uolo mundare. CIRYL. Vel in testimonium illis: huiusmodi est ad reprehensionem eorum et ad probationem quod legem reuerent. Cū enim te curauerim: mitto te ad sacerdotum experientiam: ut attester mihi quod non sum puaricatus in legem. et quibus dñs impendens remedia moneret nemini dicere: istruēs nos euitare superbiam: fama tamen ei volabat vndique istillās auditu victorum miraculū. vñ sequitur: Perambulabat autem magis. ser. de illo. BEDA: Vni autem perfecta saluatio multas ad dñm cogit turbas. vñ sequitur: Et conueniuntur. mul. ut audi. et cura. ab infirmitatibus suis. Ut enim leprosus exteri et iterius se sanatum doceret: preceptum beneficium ut marcus ait etiam iussus non tacet. GRE. vi. moza. Redemptor autem noster per diē miracula in vrbibus exhibet: et ad orationis studium in nocte p̄noctat. vñ sequitur: Ipse autem secedit in desertum. et orabat. ut perfectus videlicet predicatoribus inuaret quatenus nec actiua amore speculationis fundit deserat: nec cōtemplationis gaudia opationis nimietate contēnāt sed ceteri: nec contēplantes sorbeat quod occupati erga primos loquentes profundat. BEDA: Quod autem secedit orare: non

ei nature tribuas q̄ dicit: Uolo. mudare. sed ei que extendens manu tetigit leprosum: no q̄ in terra nescio riu genia sit filij psona: sed eiusde psona sicut nature: sic et opatiões sunt one. GRE. nazaryen: Et opa quide i populo: oratiões autē i deserto pagabat: ut plurimū fanciēs q̄ liceat parū q̄scere: ut mēte sincera cū deo colloquamur. Neq̄ enī ipse indigebat remotiōe: q̄ nō erat i eo qd̄ remitteret cū deus eēt: s̄ ut pateat nobis et opatiōis hora et altioris solertie. BEDA: Typice autē leprosus hūanū genū languidū peccatis designat: plenū lepra: q̄ oēs peccauerūt et egēt gr̄a dei: ut. sextēta manu. i. verbo dei humanā cōtingēte naturā: a p̄isci erroris varietate mūdant: et offerūt p̄ emūdatiōe corpora sua hostiā uiuā. AMB. Si autē lepre medicīa verbū ē: cōtēptus uerbi lepra mētis ē. THEO. Uide autē q̄ postq̄ mūdatus ē aliq̄s tūc dign⁹ ē offerre hoc munus. s. corp⁹ et sanguinem domini: quod est diuine ynitum nature.

**E**t factū ē i una dierū: et ipse sedebat docēs. Et erāt pharisei sedētes et legis doctores q̄ uenerāt ex oi castello galilee et iudee et hierl̄z: et uirt⁹ dñi erat ad sanādū eos. Et ecce uiri portātes i lecto hominē q̄ erat paralytic⁹. Et querebāt eū inferre et ponere an eū. Et nō iueniētes q̄ pte illū iferrēt p̄ turba: ascenderūt supra tectū: et p̄ tegulas sūmiserūt eū cū lecto i mediū an̄ iesū. Quoz̄ fidem ut uidit dixit: Nō remittunt̄ tibi pctā tua. Et ceperunt cogitare scribe et pharisei dicētes: Quis ē hic q̄ loquitur blasphemias? Quis pōt dimittere peccata: nisi sol⁹ de⁹? Et cognouit autē iesus cogitatiōes eozū: rñdens dixit ad illos: Quid cogitatis i cordib⁹ uestris? Quid ē faci⁹ dicere: dimittunt̄ tibi peccata: an dicere surge et ambula? Et autē sciatis q̄ filij hois h̄z ptatē i terza dimittēdi peccata: ait paralytico: Tibi dico surge: tolle lectū tuū: et uade in domū tuā. Et cōfestiz cōsurgēs corā ill⁹ tulit lectū i quo iacebat: et abiit in domū suā magnificās deū. Et stupeor apprehēdit oēs et magnificabāt deū. Et repleti sūt timore dicētes: q̄ uidimus mirabilia hodie.

**C**IRYL. Scribe et pharisei q̄ facti fuerāt pdigiorū christi uisores: audiebāt ipm̄ quoq̄ docentes: vñ dicūt: Et factū ē i una dierū: et iesus sede. do. et erant phari. sedē. et legis doc. q̄ uener. ex oi castel. gali. et iudee et hierusalē. et uir. dñi erat ad sanan. eos. Nō q̄st̄ multo accipet ptatem alteri: sed q̄st̄ de⁹ et dñs p̄p̄ia operabāt virtute. fuit autē homies sepe donoz̄ spiritaliū digni: sed plerūq̄ deficiūt ea rōne quam nouit donoz̄ largitor: qd̄ i christo nō accidit: affuebat enī i p̄stādīs remedijs virtus diuina. Quia uero necessariū erat: vbi tāta scribarū et phariseoz̄ turba cōuenerat: aliqd̄ fieri ex his q̄ uirtuti attestarent ipm̄ corā eis q̄ eū parūpedebāt factū ē quoddā miraculū i palytico. in quo q̄ defecisse uidebat medicinalis ars: portabat a p̄mis ad supernū et celestē medicū. vñ sequit̄: Et ecce uiri portātes hominē q̄ erat paralytic⁹ et querebāt eū inferre et ponere an eum. **CHRY.** Mirādī uero sūt q̄ palyticū adduxerūt: qualiter cum nequisset intrare p̄ ostiū: nouū aliqd̄ et alienū attētarūt. vñ seq̄t̄: Et nō iue. q̄ pte eū ifer. p̄ tur. asc. supra tect. detegētes aut tectū deponūt grabatū et ponūt i medio palyticū. vñ sequit̄: Et p̄ tegul. submisit illū cū lect. i me. an̄ iesum. Dicit aliq̄s demissum fuisse lectū a quo p̄ tegulas deposuerūt palyticū lectum. **BEDA:** Domine autē dñs a palyti curatur? p̄mo peccatorū uincula dissoluit ut oñderet eū ob necis cū parū artūū dissolutōe dānari: nec nisi his relaxatis mēborū posse recuperatione sanari. vñ sequit̄: Quoz̄ rū fidē ut ui. dixit: Dico: remit. ti. pec. tua. **AMB.** Magn⁹ dñs q̄ aliorū merito ignoscit aliis: et dum alios pbat: alijs relaxat errata. Cur apud te hō collega nō ualeat: cū apud deū serui et iterueniēdi mērita et ius habeat ipetrādi: si grauiū peccatorū uisus diuini: adhibe p̄catorē: adhibe ecclesiā q̄ p̄ te p̄cetur: cui⁹ cōtemplatiōe qd̄ tibi dñs negare possit: igitur. **CHRY.** Occurrebat autē et i hoc ip̄i parib⁹ t̄is fides: nō enī sustinuerūt se iferius submitti: nisi credidisset. **AVG.** de questi. enā. Quod autē dicit: Nō dimittunt̄ tibi peccata. ad h̄ istuandū ualeat: q̄ homi dimittēbant peccata: q̄ hoc ip̄o qd̄ erat nō possēt dicere: Nō peccauit. simul etiā ut ille q̄ bominū dimittēbat itelligeret de⁹. **CHRY.** Nos autē si corporaliter patimur: satagim⁹ nociūm abicere. cū uero male sit aie et differim⁹: atq̄ iō nec a corporis nociuis curamur. Abscidam⁹ igit fontē maloz̄: et cessabūt egreditinū fluxus. Metu autē multitudinis suā intētionē apire pharisei nō andebāt: sed solū i cordibus suis meditabant. vñ sequit̄: Et cepe. cogitare scri. et pha. dicētes: Quis ē hic qui lo. blasphemiam? **CIRYL.** In quo mortis p̄cipit̄ suam. Erat enī mādatū i lege. q̄ quicūq̄ blasphemaret in deū: morte puniret. **AMB.** Itaq̄ ab ip̄is et operib⁹ suis dei filij accipit̄ testimoniū: nā et ualidi⁹ est ad fidē qd̄ cōfitemē inuiti: et p̄nitioh⁹ ad culpā qd̄ negāt: q̄ suis asseritiōibus relinquunt̄. vñ sequit̄: Quis pōt peccata dimittere nisi sol⁹ de⁹? Magna i fide plebis amētia: ut cū cōfessa fuerit soli⁹ dei esse donare peccata: nō credat deo peccata donari. **BEDA:** Uerū enī dicit: q̄ nemo peccata dimittit̄ re nisi de⁹ pōt: q̄ p̄ eos quoq̄ dimittit̄ qd̄ dimittēdi tribuit ptatem. Et iō christ⁹ uere deus esse. p̄bat: q̄ dimittere peccata q̄st̄ deus pōt. **AMB.** dñs autē